
DC\897069CS.doc PE487.219v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

17.4.2012 0016/2012

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o mezinárodním obchodu coby nástroji pro udržitelný ekonomický rozvoj 
a ochranu spotřebitelů

Joseph Daul, Enrique Guerrero Salom, Cristiana Muscardini, Niccolò 
Rinaldi, Gianluca Susta

Platné do: 17.7.2012



PE487.219v01-00 2/2 DC\897069CS.doc

CS

0016/2012

Písemné prohlášení o mezinárodním obchodu coby nástroji pro udržitelný ekonomický 
rozvoj a ochranu spotřebitelů

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že WTO byla založena s cílem zajistit prostřednictvím rovnocenných 
pravidel spravedlivý obchod usilující o udržitelný rozvoj;

B. vzhledem k tomu, že část světové výroby nedodržuje minimální sociální a environmentální 
bezpečnostní normy a narušuje tak pravidla mezinárodního obchodu;

C. vzhledem k tomu, že přístup některých vnitrostátních systémů k podpoře vlastních 
průmyslových odvětví ve skutečnosti brání volné mezinárodní hospodářské soutěži;

1. s politováním konstatuje, že postup při vyjednávání obchodních dohod nepočítá při 
jednání s přímým zapojením Evropského parlamentu;

2. domnívá se, že dodržování zásady vzájemnosti mezi státy a podniky je důležité pro lepší 
ochranu zájmů Společenství;

3. považuje za zásadní, aby EU včas a účinně využívala nástroje na ochranu obchodu, které 
má k dispozici;

4. domnívá se, že fenomén padělání je vysoce škodlivý pro evropský výrobní systém, a je 
znepokojen skutečností, že produkty, které mohou být škodlivé pro zdraví spotřebitelů, 
mají přístup na trh EU;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, 
Komisi a vládám a parlamentům členských států.


